
 

Decreto Presidente Giunta n. 151 del 18/05/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ARTT. 22 E 23 DELLO STATUTO DELLA REGIONE CAMPANIA. ARTICOLO 1, COMMI

DA 50 A 74 DELLA LEGGE REGIONALE 15 MARZO 2011, N. 4. REGOLAMENTO DEL 24

NOVEMBRE 2011, N. 8 - CONVOCAZIONE DELLE ELEZIONI DEI COMPONENTI DEL

CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTI:  
a. gli articoli 22 e 23 dello Statuto della Regione Campania che, in armonia con la previsione 

dell’articolo 123, IV comma, della Costituzione, hanno istituito e disciplinato le funzioni del 
Consiglio delle Autonomie Locali (di seguito denominato CAL); 

b. l’articolo 1, commi da 50 a 74, della legge regionale 15 marzo 2011, n. 4 (Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale 2011 e pluriennale 2011-2013 della Regione Campania - legge 
finanziaria regionale 2011), che ha dettato disposizioni sul CAL; 

c. il regolamento del 24 novembre 2011, n. 8 (Disciplina delle modalità di svolgimento delle elezioni 
dei componenti del Consiglio delle autonomie locali (articolo 1, comma 58, legge regionale 15 
marzo 2011, n. 4) che ha dato attuazione ai commi da 50 a 74 della citata legge regionale e ha 
definito le modalità di svolgimento delle elezioni dei componenti elettivi del CAL; 

 
CONSIDERATO:  

a. che l’articolo 2, comma 5, del predetto regolamento stabilisce che le elezioni dei componenti del 
CAL sono convocate con decreto del Presidente della Giunta regionale; 

b. che le prossime elezioni amministrative per il rinnovo delle amministrazioni comunali si 
svolgeranno tra il 6 e il 20 maggio; 

c. che, pertanto, si è ritenuto opportuno fissare la data per le elezioni dei componenti elettivi del 
CAL in una data successiva all'insediamento e alla piena funzionalità degli organi rinnovati; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario, in conformità al citato regolamento: 

a. convocare per il giorno 18 luglio 2012, inderogabilmente dalle ore 9.00 alle ore 13.30, le elezioni 
dei componenti del CAL che si svolgeranno: 
a.1. per il rappresentante delle province, presso i consigli provinciali, all'uopo convocati; 
a.2. per i rappresentanti dei comuni, presso i consigli comunali di tutti i comuni della regione, 
all'uopo convocati; 

b. stabilire che, in sede di prima applicazione, la ripartizione dei seggi, contenuta nell’allegato A del 
predetto regolamento attuativo, risulta essere la seguente: 

 
 PROVINCE         Comuni fino a 5ml ab.            Comuni superiori a 5 ml ab.  
 AVELLINO                           3                                                            1              
 BENEVENTO                      2                                                            1 
 CASERTA                           3                                                            2 
 NAPOLI                               3                                                            7 
 SALERNO                           6                                                            1 

 Totali                                  17                                                          12 

 

c. stabilire il divieto di propaganda all’interno dei seggi elettorali; 
d. costituire, presso la Giunta regionale, ai sensi dell’articolo 3 del Regolamento attuativo n. 8 del 

2011, l’Ufficio per le elezioni composto dai seguenti tre dirigenti regionali: 
d.1 Avv. Maria Teresa Pignataro, Dirigente della Consiglio regionale, con funzioni di Presidente; 

            d.2 D.ssa Adele Corvino Dirigente della Giunta regionale, componente; 
            d.3 Dr Gennaro Caiazzo, Dirigente della Giunta regionale, componente; 

e. individuare nel servizio 01 del settore 01 (Ufficio elettorale regionale) e nel servizio URP del 
Settore 02 dell’ AGC 01 le strutture di supporto alle attività dell’Ufficio per le elezioni, dando 
mandato al Coordinatore dell’AGC 01 affinchè provveda alla individuazione dei dipendenti 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

regionali che le compongono d’intesa con il coordinatore dell’AGC07, ed affidandone al dirigente 
del settore 03 dell’AGC 01 il coordinamento; 

f. di demandare al coordinatore dell’AGC 01 l’adozione degli atti gestionali di attuazione ed 
esecuzione del presente decreto, con imputazione dei connessi oneri finanziari sulle risorse di cui 
all’UPB 6.23.48 del Consiglio regionale, ai sensi dell’articolo 71, comma 74, della legge regionale 
n. 4 del 2011 

 
 

D E C R E T A 
 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. La convocazione delle elezioni dei trenta membri elettivi del Consiglio delle autonomie locali della 
Campania.  
2. Lo svolgimento delle votazioni presso i Consigli provinciali e comunali della Regione Campania, nel 
giorno 18 luglio 2012, inderogabilmente dalle ore 9.00 alle ore 13.30,  nel rispetto delle disposizioni e 
secondo le modalità previste dalla legge regionale n. 4 del 2011 e dal regolamento attuativo n. 8 del 2011, 
che avranno luogo: 

2.1. per il rappresentante delle province, presso i consigli provinciali, all'uopo convocati; 
2.2.per i rappresentanti dei comuni, presso i consigli comunali di tutti i comuni della regione, all'uopo 

convocati. 
3. Di stabilire che, in sede di prima applicazione, la ripartizione dei seggi tra collegi provinciali e classi 
demografiche dei comuni di cui al comma 51, articolo 1, lettere b) e c)  della predetta legge regionale è 
quella individuata nella tabella  A allegata  al regolamento attuativo n. 8 del 2011. 
4.  Di stabilire il divieto di propaganda all’interno dei seggi elettorali. 
5. Di costituire, presso la Giunta regionale, ai sensi dell’articolo 3 del Regolamento attuativo n. 8 del 
2011, l’Ufficio per le elezioni composto dai seguenti tre dirigenti regionali: 

5.1 Avv. Maria Teresa Pignataro, Dirigente della Consiglio regionale, con funzioni di Presidente; 
       5.2  D.ssa Adele Corvino Dirigente della Giunta regionale, componente; 
       5.3  Dr Gennaro Caiazzo, Dirigente della Giunta regionale, componente; 
6. Di individuare nel servizio 01 del settore 01 dell’ AGC 01 (Ufficio elettorale regionale) e nel servizio 
URP del Settore 02 dell’ AGC 01 le strutture di supporto alle attività dell’Ufficio per le elezioni, dando 
mandato al coordinatore dell’AGC 01 affinchè provveda alla individuazione dei dipendenti regionali che 
le compongono d’intesa con il coordinatore dell’AGC 07, ed affidandone al dirigente del settore 03 
dell’AGC 01 il coordinamento. 
7. Di demandare al coordinatore dell’AGC 01 l’adozione degli atti gestionali di attuazione ed esecuzione 
del presente decreto, con imputazione del connessi oneri finanziari sulle risorse di cui all’UPB 6.23.48 del 
Consiglio regionale, ai sensi dell’articolo 71, comma 74, della legge regionale n. 4 del 2011. 
8.Il presente decreto viene inviato: 

8.1. al Presidente del Consiglio regionale della Campania; 
8.2. alle competenti aree di coordinamento generale; 
8.3. ai dirigenti regionali individuati quali componenti dell’Ufficio per le elezioni; 
8.4.al settore rapporti e collegamento con il Consiglio regionale.  

9. Il presente decreto viene, inoltre, comunicato ai  Presidenti delle Province e ai Sindaci dei Comuni con 
l’invito ad assicurarne la massima diffusione anche ai fini dell’adempimento di cui all’articolo 6, comma 
2, del regolamento attuativo n. 8 del 2011. 
10.Il presente decreto viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania  e della sua 
adozione viene data notizia sul sito web ufficiale della Regione. 
 
                                                                                                                                        Caldoro 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012


	BURC n. 33 del  21 Maggio 2012

